ATA DE APURAÇÃO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO DIRETOR DA GESTÃO 2013/2015

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro de ano de 2013, às 14:30h, estavam presentes na

sala VIP, do CENTRO DE EVENTOS EXPOGRAMADO – RIO GRANDE DO SUL, no evento do 55º

CONGRESSO BRASILEIRO DE CONCRETO, a comissão eleitoral do IBRACON – INSTITUTO

BRASILEIRO DO CONCRETO, composto por: Sr. CLÁUDIO KERR DO AMARAL, Sra. ANGÊLA

BORGES MASUERO, Sra. ANNE NEIRY DE MENDONÇA LOPES, Sra. CARLA SAHIUM TRABOULSI,

Sr. JOÃO RAFAEL GUIMARÃES, Sr. EDUARDO CHERUTTI, presidida por  Sr. FLÁVIO  MOREIRA

SALLES. Iniciados os trabalhos da comissão, foi aberta a urna na qual constavam 106 (cento e

seis) cédulas, acrescidas das 74 (setenta e quatro) cédulas recebidas via correio, somando o

total de 180 (cento e oitenta) cédulas. 0 resultado final da apuração se deu às 17:00h, sendo

que 03 (três) cédulas que foram enviadas via correio foram anuladas em razão de duplicidade

de votos, e 01(uma) referente ao voto dos Sócios Individuais, por ter mais de 10 nomes

indicados. Da apuração obteve-se o seguinte resultado:

ELEIÇÃO DO CONSELHO DIRETOR GESTÃO
2013/2015

I - SÓCIOS TITULARES MANTENEDORES E
COLETIVOS

    TOTAL

1 ABCP 120

2 POLI-USP 106

3 IPT 100

4 FALCÃO BAUER 79

5 FURNAS 74

6 ABCIC 72

7 GERDAU 69

8 ABESC 68

9 CNO 66

10 OTTO BAUMGART 62

11 PUC-CAMPINAS 53

12 SIKA 53

13 HOLCIM 47

14 MC-BAUCHEMIE 45

15 ELETRONORTE 44

16 GRACE 42

17 VIAPOL 35

18 INTERCEMENT 34

19 TECNOSIL 28

20 PHD ENGENHARIA 21

21 ELKEM 18

22 SOBRATEMA 14

23 SINDIPEDRAS 8

24 ARCELOR MITTAL 1

25 MACAFERRI 1

26 METACAULIM 1

  II - SÓCIOS TITULARES INDIVIDUAIS

    TOTAL

1 Inês Laranjeiras 90

2 Cláudio Sbrighi 80

3 Ana Elisabete Jacinto 79

4 Augusto Vasconcelos 79

5 Nélson Covas 73

6 Vladimir Paulon 70

7 Antonio Laranjeiras 65

8 Enio Figueiredo 63

9 Júlio Timermam 62

10 Luis Prado 61

11 Mônica P. Barbosa 59

12 Antônio Figueiredo 57

13 Luis Carlo Pinto 57

14 Bernardo Tutikian 56

15 Geraldo Isaia 39

16 Waldomiro Almeida Jr. 37

17 Maurice Traboulsi 35

18 Mário Willian 34

19 Carlos Campos 33

20 José Luiz Antunes 32

21 José Tadeu Balbo 31

22 Carlos Massucato 23

23 Hugo da Costa Rodrigues 22

24 Marcos Storte 6

25 Leandro Trautein 4

26 Luiz Carlos Almeida 3

27 Wayne de Assis 3

28 Flávio Salles 2

29 Antonio Carlos dos Santos 2

30 Fábio Viecili 2

31 Cláudio Amaral 1

32 Luiz Fernando de Carvalho 1

33 Tatiana Cervo 1

34 Denise Dal Molin 1

35 Fernando Stucky 1

36 Osvaldo Cascudo 1

Verificado a lisura do processo de eleição,  o Presidente da Comissão deu por encerrado os

trabalhos, e apresenta o resultado ao Conselho Diretor do IBRACON os eleitos. Neste termos

assina a presente ATA.